
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5615053897 (ORG 4870)
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 15073

Investiční akce: „Rozšíření hřbitova v Líšni46

I. Smluvní strany

Objednatel:
Zastoupený:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Bmo
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Bma
Pověřena podpisem této smlouvy: Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru
investičního Magistrátu města Bma, Kounicova 67, 601 67 Bmo
44992785
CZ44992785

Zástupce objednatele ve věcech technických:
Brněnské komunikace a. s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Bmo - Štýřice,
IČ: 60733098, společnost je zapsána 1.1. 1995 v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 1479
Zastoupené: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem
Pověření zaměstnanci: Ing. Aleš Keller, technický ředitel
Dušan Crha, vedoucí Střediska realizace pozemních staveb - technický dozor
objednatele

Ing. Pavla Kasálková, vedoucí Oddělení pro koordinace BOZP na staveništi -
koordinátor BOZP

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:

Zastoupený:
IC:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o.,
Pražákova 1000/60, 619 00 Bmo
Přemyslem Veselým, jednatelem
25342100 '

CZ253 42 100

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Bmě oddíl C vložka 27069

(dále jen zhotovitel)

l



I.

1. Text článku II. Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 7 tohoto znění:

8. Z předmětu smlouvy se vypouští neprováděné práce (dále jen ,,méněpráce“), které jsou 
specifikovány ve změnovém listu č. 17 ze dne 26. 8. 2016 a v položkovém rozpočtu změn 
zpracovaném zhotovitelem dne 26. 8. 2016, které tvoří přílohu č. 4 tohoto dodatku.

2. Text článku IV. Cena díla, odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s položkovým rozpočtem - oceněným 
soupisem prací v nabídce zhotovitele, změnovými listy č. 1 až 6, č. 8 a 9, č. 11 až 14 a č. 16 
ze dne 12. 5. 2016 a položkovými rozpočty změn ze dne 12. 5. 2016, změnovým listem 
č. 17 ze dne 26. 8. 2016 a v položkovým rozpočtem změn zpracovaným zhotovitelem dne 
26. 8. 2016 a činí:

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH ve znění dodatku č. 1 bez DPH .......  11.114.324,34 Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo bez DPH ............. - 1.933.147,29 Kč
Cena celkem bez DPH ................................................................................. 9.181.177,05 Kč
DPH 21%................................................................................................. 1.928.047,18 Kč

Cena celkem včetně DPH .................................................................... 11.109.224,23 Kč

3. Text článku XIV. Závěrečná ustanovení, odst. 4 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1: 
Příloha č. 2:

Příloha č. 3:

Příloha č. 4:

Související činnosti v rámci předmětu díla
Minimální rozsah dokladů předávaných zhotovitelem při předání a převzetí 
díla
Změnové listy č. 1 až 6, č. 8 a 9, č. 11 až 14 a č. 16 ze dne 12. 5. 2016 a 
položkové rozpočty změn ze dne 12. 5. 2016
Změnový list č. 17 ze dne 26. 8. 2016 a položkový rozpočet změn 
zpracovaný zhotovitelem dne 26. 8. 2016

II.

1. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo ze dne 21. 10. 2015.
3. Tento dodatek je uzavřen, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě o dílo je projevem jejich svobodné a 

vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.
5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a 

dva zhotovitel.
6. Tento dodatek ke smlouvě o dílo, stejně jako všechny předchozí dodatky a původní smlouva

2



o dílo, podléhají uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 4: Změnový list č. 17 ze dne 26. 8. 2016 a položkový rozpočet změn
zpracovaný zhotovitelem dne 26. 8. 2016

Doložka

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/078
dne 13.9. 2016.

V Brně dne 1 6 -09- 2016 V Brně dne
1 5 -09- 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

O TÁTU r',RNÍ BRNO
MAGISTRÁT Ml£STA BRNA

za
Ing
ve
Magistrátu města Brna

Ý
st s.r.o
rno
42100

Přemysl Veselý
jednatel

3



Příloha č. 4: Změnový list č. 17 ze dne 26. 8. 2016 a položkový rozpočet změn 
zpracovaný zhotovitelem dne 26. 8. 2016

4



R
o
z
š
í
ř
e
n
í

h
ř
b
i
t
o
v
a

v

L
í
š
n
i

-

1.
E
t
a
p
a

R
e
k
a
p
i
t
u
l
a
c
e

z
m
ě
n
o
v
ý
c
h

l
i
s
t
ů

C
e
l
k
e
m

v
č
.
D
P
H

CM
ro
ln
■ct
00
o
ro

ro
LO
CN
ro
00
O
CO
CN

pn
<N
cd"
JN
LD

LD
LO
T—1

CN
LO~
LO
T—1

LD

ro
(N
CN
LD
00

ro
cn
ro'
(N
LO1

CD
CN

CD
CN

LO

o'
rH

*3-
(N

5
6
2

5
9
0
,
7
1
1 O

O
o'

ro
CO
CN
CD
CD
LD
rH

rH
LD
CO'
LO
rN
rN
CN

O
CD
cd'
LO

LO

1
2
5

5

8

7

,

l

l

|

o
o
o'

LO
co
co'
xH
ro
LD
CN
ro

1

5
6
8

5
6
2
,
9
3
|

-
2

3
3
9

1
0
8
,
2
2
|

-
7
7
0

5
4
5
,
2
9
|

(NI ro O' pn ro ro CD rH O ro rH o rH o LO ro ro o
ro LO CN CN Ol CN LO r-« O O LD LD rH o 00 CD 01 o
m CD CN oo CD o LO LD CD O Ol CD LD o ro CD O rH
LD ro CD LD Ol ro ro rH CD CD ro CN LD ro

o co ín rH o rH pn (N LD CD 00 CD rN LD CN CD IN

F LO co O' rH O' CN ■3- rH LD CN LO ro
<N CD <N LO ÍN O ro

CN 'CjP rH

CD
U

O O O o o o o o o O O o O O o O O CD CD
o o o o o o o o o o O o O O o o O CN CN

X C\1 ro fN pn ro ro CD rH o ro rH O rH o LO' ro IN N-
a. CT) CD CO co rH ro pn LO LD CD co ro ■3- rH
o O o IN LO rH 01 o 01 rN rN LD ro rH 00
N LO CN CD LO ‘ ro o •F •cf CN ro CD LD ro LD
CD CN ro CN (N LD rH CN O LD CD ro ro

(N rH rH CN CN ai LD

F rH rH

Ol

CD
u

CN ro ín ín 00 LD CD rH o ro rH o rH o LO ín o rN
ro LO CN (N rH •=t CN ro in cd CO LD LD rH o 00 LO o LO

LO <N CD LO (N O •Ct o o (N 00 CD ÍN o 00 O o o
*3- ro ín LO LD LO CD ■ct CD Ol LO LO 00 rH PN rN
00 CO LD rH 00 CD CN ro LO Ol |N Pn LO ro CD CD

o O LD LD LD 00 00 (N LD rN LO LO LD ÍN fN
ro 00 LO LD CN LD rH CN CN CN co co

CN rH LO rH ro LO LD
u
>

rH rH

cn ro pn pn 00 LD CD ■Ct rH o ro rH O rH o LO fN o fN

ro LO CN (N rH CN ro pn o o LD LD rH o 00 LO CD LO

X ro CD (N 00 LO O ai o' CD fN CD LD o ro ro O ro
CL LO ro CD LD o CN *Lp 01 ro •Lf rH Ol Ol ro LO LO
o ro O' rH O LD o ín ro LD CD 00 CD |N LD CD Ol

LO CO O' rH LO CO in CN rH LD CN CN
'F CN rH CD <N LO CD CD

> CN CN

O O O o O O o O o O o O O O O O
O o CD cd O O o o o o o O O O O CD

X CN ro rN |N 00 LO' CD rH ro rH O rH LO rN IN
CL cn CD co 00 LO CN •3- LO LO '?(• LD CD co rH rH

o O 'F o CN 01 LO Ol Ol CO Ol |N LD o o
LO CN CD LO LO ro ro CD 'F (N •sfr ro CD LO LO

CD CN ro CN LO CN ro LD rH CN O LO Ol CD
-Q CN rH rH CN ro ro

CL rH rH
u
>

O O o o LO CD O O O o o O O o o O ■3- (N LD
O O o o *3" ro O 00 o o co co o o o O LD CN 00

X o O o o CD ■3- O ro o o o o o o o O |N co LO
CD ín O O rH

Q CD CD 'F rH LO

LO CD ro CD ai 00
LD CN CN rH ro LO

t )
rH ro

CL CN CN

o O o o LO CD O o o o o o o o o O ro IN
o O o o 't ro O 00 CD cd co co co co co O LD ai LO

o O o o ■=t LO O ro o o o o o o o O ro o
X LO rH LO CN LD CO
CL •=t rH rH IN Ol LD
O rH LO O LO LD

CN CD CN
CL N"

o O o O CD CD
o o o O CN CN

X LO CD o 'F ÍN rH
LO co co N- ro

O LO ro r-> LD rH CO
CD 00 ro rH

LO CN rH CD ro ro
_Q Ol O

U rH CN
CL

rH

>u

CL>

co

o rH CN ro LO LD TJ IN
CN ro LO ID |N 00 CD rH rH rH rH rH rH rH

m IN PN NJ M N PN tN IN INI N N M rN ÍN N O IN



PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rozšíření hřbitova v Líšni
ÚSEK SO 03, 07b a 02

17

OZNÁMENI ZMĚNY
Méněpráce z SoD

OZNÁMENÍ Č.: 17

KOMU: Ol MMB OD: Přemysl Veselý s.r.o.
ODESLÁNO: POŠTOU:------- KURÝR-:------- FAX:

DATUM:
OSOBNĚ: stavbyvedoucí

PŘEDMĚT ZMĚNY: Práce neprovedené z SoD
DOTČENÉ MÍSTO: hřbitov v Líšni
ODKAZ NA VÝKRESY: úprava realizační PD
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz rozpočet
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS ZMĚNY:

Neprováděné práce z SoD z důvodu pozastavení prací.

POKYN VYDAL: lne. Písařík

S
sr-°-

I o100 DATUM:

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOV ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENI
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE

ŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

BKOM - Dušan Crha

SPRÁVCE STAVBY:
Ol MMB Ing.Zdeněk Herodes



PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rozšíření hřbitova v Líšni
ÚSEK SO 01b Novostavba WC

17

NÁVRH NA OCENĚNI ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENI C.:
Méněpráce z SoD

PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB OD: Přemysl Veselý s.r.o. DATUM:
ODESLÁNO: POŠTOU:------- KURÝR:------- FAX: OSOBNĚ: stavbyvedoucí

PŘEDMĚT ZMĚNY: Práce neprovedené z SoD
DOTČENÉ MÍSTO: hřbitov v Líšni
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENENENI:
Cena bez DPH DPH

Méněpráce

Kč

1 933 147,29 Kč 405 960,93 Kč

Cena s DPH

2 339 108,22 Kč

st
Y

ost s.r.o.
Brno

PODPIS NAVRHOVATELE: Ing. Písařík! 342©ATUM:

VYJÁDŘENI:

OD: PODPIS: DATUM:

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

SPRÁVCE STAVBY:

Ol MMB Ing.Zdeněk Herodes

Mp-TÚl 100-01



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 15-54_1 Rozšíření hřbitova v Líšni - méněpráce

ZL 17 - méněpráce z SoD

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -1 933 147,29

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -1 933 147,29

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -1 933 147,29 CZK

Základní DPH 21 % -405 960,93 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH -1 933 147,29 czk

Cena celkem s DPH -2 339 108,22 czk

v

s

Za zhotov

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

sanace -335 340 -70 421 -405 761

SO03 Veřejné osvětlení 0 -507 351 -106 544 -613 895 26

Dl 1-03 Venkovní osvětlení 0 -507 351 -106 544 -613 895 26

SO07b Venkovní a sadové úpravy 0 -84 222 -17 687 -101 909 4

Dl 107b-2 Výsadba vzrostlých stromů 0 -52 599 -11 046 -63 645 3

Dl 107b-3 Založení trávníku - technologie 1 0 -19 243 -4 041 -23 284 1

DI107b-3 Založení trávníku - technologie 3 0 -2 751 -578 -3 328 0

DI107b-4 Údržba výsadeb na 2 roky 0 -9 630 -2 022 -11 652 0

vO02 Komunikace 0 -1 006 234 -211 309 -1 217 543 52

Dl 1-02 Komunikace 0 -1 006 234 -211 309 -1 217 543 52

Celkem za stavbu 0 -1 933 147 -405 961 -2 339 108 83

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

_15 Ostatní materiál HSV -11 385,99 1

0 Všeobecné konstrukce a práce HSV -5 000,00 0

21 Úprava podloží a základové spáry HSV -345 115,00 18

56

57

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch

Kryty štěrkových a živičných komunikací a 
ploch

HSV

HSV

-504 593,70

-160 648,80

26

8

59 Dlažby pozemních komunikací a ploch HSV -215 175,40 11

823-1 Plochy a úprava území HSV -38 809,31 2

91 Doplňující práce na komunikaci HSV -93 044,25 5

spc Specifikac HSV -45 413,13 2

M21 Elektromontáže MON -40 518,00 2

M210 Materiál MON -306 128,50 16

M46 Zemní práce při montážích MON -167 315,22 9

Cena celkem -1 933 147,29 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Soupis provedených prací

S: 15-54 Brno Líšeň

0: Stavba

R: 09-1 Neprováděná sanace podloží komunikací - vápněním do hloubky 50 cm

P.č.
Díl:

Číslo položky
2

Název položky
Základy a zvláštní zakládání

MJ množství cena/MJ

5 214663 OAO ÚPRAVA PODLOŽÍ VÁPNĚNÍM DO 2% HL DO 0,5M

plocha sanace vápněním : 1802,3-95-65 

ztratné 0,5% : 16,423*0,5 

pozn.: cena kalkulována

m2 -1 242,00000

1 642,30000

8,21150

270,00



Celkem _ 
-335 340,OO'

-335 340,00



Položkový rozpočet

S: 15-54_1 Rozšíření hřbitova v Líšni - méněpráce

0: SO03 Veřejné osvětlení

R: DI1-03 Venkovní osvětlení

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: M210 Materiál -306 128,50

1 15615235 Drát tažený pozinkovaný 11343 D 10,00 mm kg -187,00000 27,00 -5 049,00

2 312 60004T Řídící jednotka rozváděčová kompatibilní se, současnou 
vizualizací dispečinku

ks -1,00000 32 500,00 -32 500,00

3 312 60005T Zdroj napájecí řídící jednotky kompatibilní s CPU ks -1,00000 24 120,00 -24 120,00

4 31260000T Měřící a komunikační prvek pro motironing stavu, svítidla ks -10,00000 2 600,00 -26 000,00

5 31260002T Koncentrátor dat pro řídící jednotku, bezdrátový,, 
komunikující s jednotlivými svítidly

ks -1,00000 47 500,00 -47 500,00

6 31673551.OT Stožár osvětlovací sadový výšky 5 m nad zemí, v, 
provedení Brno

kus -3,00000 4 600,00 -13 800,00

7 3167751T Stožár výšky 6,9m nad zemí - model Brno kus -4,00000 6 800,00 -27 200,00

8 31678004T Výložník obloukový jednoramenný, vyložení 1500mm kus -2,00000 1 650,00 -3 300,00

9 31678005T Výložník obloukový dvouramenný vyložení 1500mm kus -2,00000 2 600,00 -5 200,00

10 31678611.2T Rozvodnice stožárová v krytí min IP 43,, dvoupojistková kus -2,00000 850,00 -1 700,00

11 31678611.3T Rozvodnice stožárová Al/Cu rozvody,, jednopojistková kus -1,00000 850,00 -850,00

12 31678611.9T Rozvodnice stožárovájednopojistková IP 43 kus -5,00000 850,00 -4 250,00

13 34111080 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 4 x16 mm2 m -340,00000 147,00 -49 980,00

14 345-000100 Kabel CYKY 3Cx1,5 m -73,00000 14,00 -1 022,00

15 345-000504 Pojistka 6A E27 komplet ks -10,00000 165,00 -1 650,00

16 345-000600 Trubička smršťovací z/žl RPZ 32/12 m -3,50000 25,00 -87,50

17 34760410 Výbojka sodíková vysokotlaká 50W E27 kus -3,00000 355,00 -1 065,00

18 34760714T Výbojka sodíková vysokotlaká 70 se zvýšenou, svítivostí kus -6,00000 385,00 -2 310,00

19 34844801T Svítidlo venkovní výbojkové , AI korpus s, nastavitelnou 
optikou, výběr za Stanadrdů pro Brno

kus -9,00000 6 400,00 -57 600,00

20 35441885 Svorka spojovací SS pro lano d 8-10 mm kus -20,00000 35,00 -700,00

21

Díl:
35441895

M21
Svorka připojovací SP kovových částí d 6-12 mm

Elektromontáže
kus -7,00000 35,00 -245,00

-40 518,00
22 210100001 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 2,5 mm2 kus -54,00000 46,00 -2 484,00

23 210204011 Stožár osvětlovací ocelový délky do 12 m, včetně, nákladů 
na autojeřáb

kus -7,00000 850,00 -5 950,00

24 210204103 Výložník ocelový Iramenný do 35 kg, včetně nákladů, na 
montážní plošinu

kus -2,00000 220,00 -440,00

25 210204105 Výložník ocelový 2ramenný do 70 kg, včetně nákladů, na 
montážní plošinu

kus -2,00000 220,00 -440,00

26 210204201 Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh kus -6,00000 220,00 -1 320,00

27 210204202 Elektrovýzbroj stožáru pro 2 okruhy kus -2,00000 220,00 -440,00

28 210220022 Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 -10 mm m -267,00000 21,00 -5 607,00

29 210220301 Svorka hromosvodová do 2 šroubů /SS, SZ, SO/ kus -7,00000 35,00 -245,00

30 210220302 Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ kus -20,00000 35,00 -700,00

31 210810005 Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 volně uložený m -80,00000 12,00 -960,00

32 210810014 Kabel CYKY-m 750 V 4 x 16 mm2 volně uložený m -340,00000 22,00 -7 480,00

33 210100151RV1 Ukončení kabelů páska žíly 4x16mm2 kus -14,00000 98,00 -1 372,00

34 210202015S00 Svítidlo výbojkové kus -9,00000 340,00 -3 060,00

35 905 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj., Revize h -10,00000 350,00 -3 500,00

36 21099-2223 Montáž čipu do do svítidla hod -10,00000 340,00 -3 400,00



37 21099-2224 Úpravy v zapínací skříni - montáž koncentrátoru hod -4,00000 780,00 -3 120,00

Díl: M46 Zemní práce při montážích -160 704,72
38 460050704 Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.4 m3 -15,00000 750,00 -11 250,00
39 460080001 Betonový základ do zeminy bez bednění, uložení, betonu 

do výkopu
m3 -0,20000 2 400,00 -480,00

40 460080101 Rozbourání betonového základu, vybourání betonu m3 -0,20000 2 500,00 -500,00
41 460100043 Pouzdrový základ 'Zelený utopenec' 600x600, v.525 kus -3,00000 2 100,00 -6 300,00
42 460100044 Pouzdrový základ 'Zelený utopenec' 800x800, v.675 kus -4,00000 3 100,00 -12 400,00

43 460110001 Sonda pro vyhledání kabelů - výkop kus -1,00000 165,00 -165,00
44 460110101 Sonda pro vyhledání kabelů - zához, 65 x 120 hor., 4 kus -1,00000 355,00 -355,00

45 460200163 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, ruční výkop, rýhy m -231,00000 200,00 -46 200,00

46 460200303 Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.3, ruční výkop, rýhy m -14,00000 355,00 -4 970,00

47 460420022 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku m -245,00000 65,00 -15 925,00
48 460490012 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC, šířka 33 

cm
Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm,, včetně 
dodávky trub DN 70

m -245,00000 16,00 -3 920,00

49 460510021 m -267,00000 54,00 -14 418,00

50 460510021 Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm,, včetně 
dodávky trub DN 110

m -16,00000 66,00 -1 056,00

51 460570153 Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m -231,00000 36,00 -8 316,00
52 460570283 Zához rýhy 50/100 cm, hornina tř. 3, se zhutněním m -14,00000 55,00 -770,00

53 460600001 Naložení a odvoz zeminy m3 -13,00000 230,00 -2 990,00
54 460600002 Příplatek za odvoz za každých dalších 1000 m,, 

nákladním automobilem
m3 -195,00000 16,00 -3 120,00

55 460620013 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3,, ruční 
vyrovnání a zhutnění

m2 -245,00000 56,00 -13 720,00

56 460961603T00 Geodetické zaměření kus -0,30000 30 000,00 -9 000,00
57 460600061RV2 Odvoz suti -1km t -0,92000 230,00 -211,60
58 460600071RV3 Příplatek k odvozu suti ZKD 1km t -0,92000 16,00 -14,72
59 46099-4444 Poplatek za recyklaci t -0,92000 320,00 -294,40

60 003 Poplatek za skládku Kč -23,40000 185,00 -4 329,00



Položkový rozpočet

S: 15-54_1 Rozšíření hřbitova v Líšni - méněpráce

0: SO07b Venkovní a sadové úpravy

R: Dl 107b-2.1 Výsadba vzrostlých stromů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 823-1 Plochy a úprava území -10 683,00

1 183101315 Hloubení jamek pro výsadbu stromů, se 100% výměnou, 
půdy, s případným naložením přebytečných výkopků,

ks -12,00000 305,00 -3 660,00

2 184102114 Výsadba dřevin s bálem do předem vyhloubené jamky, se 
zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 při, prům

ks -12,00000 280,00 -3 360,00

3 CN06 Uložení perforované hadice z PVC pro zálivku ke, stromu - 
1,5 m/strom x 34 ks = 51 m

m -18,00000 12,00 -216,00

4 185802114 Přihnojení stromů hydroabsorbentem, v rovině - 2kg/m3 t -0,01380 15 000,00 -207,00

5 184215132 Ukotvení stromů listnatých třemi kůly o průměru do, 100 
mm o délce kůlu do 2 m s ochranou kmene proti

ks -12,00000 95,00 -1 140,00

6 184501141 Zhotovení obalu kmene listnatých stromů z rákosové, 
nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu do, 1

m2 -12,00000 40,00 -480,00

7 185804312 Zalití rostlin vodou - 3x 80 I strom, 3x 80 I x 34, ks = 8 160 m3 -2,88000 170,00 -489,60

8 CN05 Voda + dovoz ze vzdálenosti do 500 m m3 -2,88000 390,00 -1 123,20

9 998231311 Přesun hmot pro sadové úpravy t -0,06000 120,00 -7,20

Díl: spc Specifikac -41 916,00
10 ACE Vzrostlé listnaté stromy s bálem prům. do 500 mm,, obvod 

kmene 14-16 cm Acer campestre .Elsrijk,
ks -8,00000 3 050,00 -24 400,00

11 T Vzrostlé listnaté stromy s bálem prům. do 500 mm,, obvod 
kmene 14-16 cm Tilia cordata

ks -4,00000 2 120,00 -8 480,00

12 HS100 Humózní substrát na 100% výměnu půdy ke stromům m3 -3,60000 500,00 -1 800,00

13 MK Mulčovací kůra - 34 ks x 0,1 = 3,4 m3 m3 -1,20000 500,00 -600,00

14 KU Kůly ke stromům - 3ks/listnatý strom,, 1 ks/jehličnatý strom ks -36,00000 69,00 -2 484,00

15 PH Plastová hadice pro zálivku -1,5 m/strom - 34 ks, x 1,5 =
51 m

m -18,00000 34,00 -612,00

16 HA Hydroabsorbent - 2kg/m3 - 3,6 m3 + 3,3 m2 = 6,9 m3, x 2 
kg = 13,8 kg

kg -7,20000 400,00 -2 880,00

17 RO Rákosová ochrana listnatých stromů listnatých ks -12,00000 55,00 -660,00



Položkový rozpočet

S: 15-54.1 Rozšíření hřbitova v Líšni - méněpráce

0: SO07b Venkovní a sadové úpravy

R: Dl 107b-3.1 Založení trávníku - technologie 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 823-1 Plochy a úprava území -16 102,31

1 184802111 Chemické odplevelení půdy postřikem na široko před, 
založením trávníku včetně nákladů na dovoz vody,

m2 -925,42000 0,50 -462,71

2 183403112 Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v, rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 -925,42000 2,50 -2 313,55

3 183403151 Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do,
1:5
Založení parkového trávníku výsevem v rovině nebo, na

m2 -925,42000 1,90 -1 758,30

4 181451131 m2 -925,42000 11,90 -11 012,50
svahu do 1:5 na půdě předem připravené s, pokos

5 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do, 1:5 m2 -925,42000 0,60 -555,25

Díl: spc Specifikac -3 140,43
6 HE Herbicid na bázi glykosátů na odstranění plevele 0, ,15 

1/100 m2- 71,25x0,15= 10,7
I -1,39100 300,00 -417,30

7 TS Travní semeno - parková směs pro sušší a osluněná, 
stanoviště - 3dkg/m2 - 7 125 m2 x 3 dkg = 21 375,

kg -27,78700 98,00 -2 723,13



Položkový rozpočet

S: 15-54_1 Rozšíření hřbitova v Líšni - méněpráce

0: SO07b Venkovní a sadové úpravy

R: DI107b-3.3 Založení trávníku - technologie 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 823-1 Plochy a úprava území -2 394,00

1 184802111 Chemické odplevelení půdy postřikem na široko před, 
založením trávníku včetně nákladů na dovoz vody,

m2 -105,00000 0,50 -52,50

2 183403111 Obdělání půdy nakopáním hl. přes 50 do 100 mm v, 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 -105,00000 6,00 -630,00

3 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do, 1:5 
2x-105 m2 x 2 = 210 m2

m2 -210,00000 1,90 -399,00

4 181451131 Založení parkového trávníku výsevem v rovině nebo, na 
svahu do 1:5 na půdě předem připravené s, pokos

m2 -105,00000 11,90 -1 249,50

5 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do, 1:5 m2 -105,00000 0,60 -63,00

Díl: spc Specifikac -356,70
6 HE Herbicid na bázi glykosátů na odstranění plevele 0, ,15 

1/100 m2- 1,05x0,15 = 0,161
I -0,16000 300,00 -48,00

7 TS Travní semeno - parková směs pro sušší a osluněná, 
stanoviště - 3dkg/m2 -105 m2 x 3 dkg = 315 dkg

kg -3,15000 98,00 -308,70



Položkový rozpočet

S: 15-54_1 Rozšíření hřbitova v Líšni - méněpráce

0: SO07b Venkovní a sadové úpravy

R: DI107b-4 Údržba výsadeb na 2 roky

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 823-1 Plochy a úprava území -9 630,00

1 185804312 Zalití vzrostlých stromů vodou - 75 l/strom x 10, zálivek za 
rok - 34 ks x 75 I x 10 = 25 500 I x 2,

m3 -18,00000 150,00 -2 700,00

2 CN05 Voda + dovoz ze vzdálenosti do 500 m m3 -18,00000 345,00 -6 210,00

3 184911111 Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícím, 
kůlům 1 x za rok, (1ks strom/3 úvazky) - 34 ks x,

ks -72,00000 10,00 -720,00



Položkový rozpočet

S: 15-54_1 Rozšíření hřbitova v Líšni - méněpráce

0: vO02 Komunikace

R: Dl 1-02 Komunikace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 0 Všeobecné konstrukce a práce -5 000,00

1 00007VD Úprava napojení na stávající chodník kus -1,00000 5 000,00 -5 000,00

Díl: 21 Úprava podloží a základové spáry -9 775,00
2 212752113 Trativody z drenážních trubek...DN od 130 do 160, mm m -78,20000 125,00 -9 775,00

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch -504 593,70
3 565131211 Podklad z kameniva obaleného asfaltem...v pruhu, šířky 

přes 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 50 m
m2 -350,70000 229,00 -80 310,30

4 565141211 Podklad z kameniva obaleného asfaltem...v pruhu, šířky 
přes 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 60 m

m2 -242,10000 304,00 -73 598,40

5 564851111 Podklad ze štěrkodrti...tloušťka po zhutnění 150, mm

komunikace 892,08 m2

chodník 181,08 m2

m2 -1 073,16000 84,00 -90 145,44

6 564851114 Podklad ze štěrkodrti...tloušťka po zhutnění 180, mm m2 -242,39000 100,00 -24 239,00

7 567122111 Podklad z kameniva zpevněného cementem...KZC 1,, 
tloušťka po zhutnění 120 mm

m2 -1 187,44000 199,00 -236 300,56

Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných komunikací a 
ploch

-160 648,80

8 577132211 Beton asfaltový...v pruhu šířky přes 3 m, ACO 8, nebo
ACO 11, tloušťky 40 mm, plochy do 200 m2

m2 -592,80000 259,00 -153 535,20

9 573211111 Postřik živičný...z asfaltu silničního, v množství, od 0,5 do 
0,7 kg/m2

m2 -592,80000 12,00 -7 113,60

Díl: 59 Dlažby pozemních komunikací a ploch -215 175,40
10 596215021 Kladení zámkové dlažby do drtě...tloušťka dlažby, 60 mm, 

tloušťka lože 40 mm
m2 -706,10000 175,00 -123 567,50

chodník 153,96 m

11 599141111 Vyplnění spár...živičnou zálivkou m -15,50000 128,00 -1 984,00

12 00022VD Dlažba zámková šedá tl. 60 mm m2 -705,70000 127,00 -89 623,90

chodník 153,96 m

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci -93 044,25
13 917862111 Osazení silničního nebo chodníkového, 

obrubníku...stojatého, s boční opěrou z betonu pro
m -103,00000 160,00 -16 480,00

14 916261111 Osazení silniční obruby z dlažebních kostek...z, kostek 
drobných, s boční opěrou z betonu prostého,

m -155,80000 130,00 -20 254,00

15 916561111 Osazení záhonového nebo parkového obrubníku...do, lože 
z betonu prostého C 12/15, s boční opěrou z b

m -169,00000 160,00 -27 040,00

chodník 169 m

16 59217460 Obrubník silniční dvouvrstvý ABO 2-15 100x15x25cm kus -103,00000 76,00 -7 828,00

17 58380129 kostka dlažební materiálová skupina I/2 (žula) t -3,89500 2 450,00 -9 542,75

18 59217491 Obrubník silniční přechodový pravý ABO 2-15 PP kus -5,00000 187,00 -935,00

19 59217465 Obrubník parkový ABO 100/8/25 II nat

chodník 169 m

kus -169,00000 58,00 -9 802,00

20 919735112 Řezání stávajících krytů nebo podkladů...živičných,, 
hloubky přes 50 do 100 mm

m -15,50000 75,00 -1 162,50

Díl: 15 Ostatní materiál -11 385,99
21 00020VD Dopravní značka svislá - komplet kus -3,00000 3 499,65 -10 498,95

22 0011111VD Zřízení propustku nebo sjezdu z trub, ocelových... - bez 
dodávky trouby

m -8,00000 110,88 -887,04

Díl: 13 Hloubené vykopávky -1 404,00
23 132201111 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 -11,70000 120,00 -1 404,00


